[image: image1.jpg]tznf

t'.rl
S

lo“,

РАШЭННЕ                                                          РЕШЕНИЕ

       3 декабря 2018 г. №6-1
       О внесении изменений
       в решение  Пашковского
       сельского Совета депутатов

       от  28.12.2017г. № 33-3
На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь   Пашковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

 1.Направить  доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам:

 1.1. для передачи в районный бюджет в виде межбюджетных трансфертов в сумме 53 740,19 рубля;
 1.2. на благоустройство населенных пунктов в сумме 4 400,00 рублей.
  2. Направить доходы от оказания платных услуг, получаемые государственными органами и зачисляемые в бюджет, в сумме 2 939,00 рублей на благоустройство кладбищ.
        3. Внести в решение Пашковского сельского Совета депутатов  от 28 декабря 2017 г. № 33-3 «О сельском бюджете  на 2018 год» (в редакции решений Пашковского сельского Совета депутатов от 06.06.2018г. №3-1,от 24.07.2018г. №4-1, от 19.09.2018г. №5-1) следующие изменения:

        3.1. в пунктах 1,2 цифры «207 313,00» и «201 390,00» заменить

соответственно цифрами «274 853,81» и «268 930,81»;

           3.2. в пункте 3 цифры «1 007,00» заменить цифрами «1 511,00»;

 3.3. в пункте 31 цифры «64 214,00» заменить цифрами «117 954,19»;
           3.4. в приложении 1 к этому решению:
     позицию

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	95 199,00

   заменить позицией

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	97 199,00

    позицию

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	51 805,00

    заменить позицией

	Налоги на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	53 805,00

»;

    позиции:
	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	19 425,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	19 425,00

    заменить позициями:

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	21 425,00

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	21 425,00

    позицию

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	92 679,00

   заменить позицией

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	151 758,19

     позицию

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	88 409,00

   заменить позицией

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	147 488,19

»;

     позиции:
	Доходы  от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	24 982,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	2 000,00

    заменить позициями:

	Доходы  от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	 25 921,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	3
	45
	00
	2 939,00

    позиции:
	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	60 457,00

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	60 457,00

   заменить позициями:

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	118 597,19

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	118 597,19

позиции:

	Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	13 512,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	00
	00
	00
	13 512,00

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	13 512,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	13 512,00

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	201 390,00

заменить позициями:
	Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	19 973,62

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	00
	00
	00
	19 973,62

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	19 973,62

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	13 512,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	6 461,62

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	6 461,62

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	268 930,81

3.5. приложения 2,3 к этому решению изложить в следующей редакции:

                                                             «Приложение 2

                                                              к решению Пашковского
                                                              сельского Совета   депутатов

                                                                 28.12.2017  № 33-3
                                                                (в редакции  решения Пашковского
                                                                сельского Совета депутатов

         03.12.2018 №6-1)

РАСХОДЫ бюджета сельсовета по функциональной

классификации расходов бюджета по разделам,

подразделам и видам расходов

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма,

рублей

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	211 587,19

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	91 826,00

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	91 826,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	533,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	533,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	117 954,19

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	117 954,19

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04
	00
	00
	13 100,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	04
	10
	00
	 13 100,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	04
	10
	02
	13 100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	43 705,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	43 705,00

	Социальная политика
	10
	00
	00
	6 461,62

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	08
	00
	6 461,62

	ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	274 853,81

                                                                     Приложение 3

                                                           к решению Пашковского
                                                           сельского Совета депутатов

                                                                28.12.2017  № 33-3
                                                                (в редакции решения Пашковского   сельского Совета депутатов

       03.12.2018 №6-1)

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ бюджетных назначений по распорядителям

бюджетных средств бюджета сельсовета в соответствии

с ведомственной классификацией

расходов сельского бюджета сельсовета и функциональной

классификацией расходов бюджета

	Наименование
	Гла

ва
	Раз

дел
	Подраз

дел
	Вид
	Сумма,

рублей

	Пашковский сельский исполнительный комитет
	010
	00
	00
	00
	    274 853,81

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	211 587,19

	Государственные органы общего назначения
	010
	01
	01
	00
	91 826,00

	Органы местного управления и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	91 826,00

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	533,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	533,00

	Межбюджетные трансферты
	010
	01
	11
	00
	117 954,19

	Трансферты бюджетам других уровней
	010
	01
	11
	01
	117 954,19

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	010
	04
	00
	00
	13100,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	010
	04
	10
	00
	13100,00

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	010
	04
	10
	02
	13100,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	43 705,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	      43 705,00

	Социальная политика
	010
	10
	00
	00
	6 461,62

	Другие вопросы в области социальной политики
	010
	10
	08
	00
	6461,62

	ВСЕГО расходов
	010
	00
	00
	00

274853,81

3.6. в приложении 4  цифры «36 216,00» заменить цифрами «43 555,00».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования на интернет - сайте Могилевского районного исполнительного комитета.
Председатель сельского

Совета депутатов                                                                     В.А.Степаненко
МАГІЛЕЎСКІ  РАЁННЫ

САВЕТ  ДЭПУТАТАЎ

ПАШКАЎСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

МОГИЛЕВСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ПАШКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

«

 »

«

   »;

 «

»

 «

     «

 «

        «

        «

         «

         «

        «

        «

 »

 »;

»

»;

»

»;

»

»;

»;

»;

«

 »

«

»

     «

«

 «

«

       «

          «

          «

»

»;

»;

»;

»;

»

    «

»;

«

»

 »;

«